
UCHWAŁA NR 249/XXVI/21 
RADY MIEJSKIEJ W PAJĘCZNIE 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie  przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Pajęczno 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy 
z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pajęcznie, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W „Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pajęczno” stanowiącym 
załącznik do uchwały nr 39/IV/19 Rady Miejskiej w Pajęcznie z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pajęczno (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z 2019 r. poz.1587, zm. Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2020 r. poz. 182, poz. 5551) 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 2. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Właściciel nieruchomości ma obowiązek prowadzenia selektywnej zbiórki 
następujących rodzajów odpadów: 
1) papieru i tektury; 
2) metali; 
3) tworzyw sztucznych; 
4) opakowań wielomateriałowych; 
5) szkła kolorowego i białego; 
6) bioodpadów; 
7) przeterminowanych leków; 
8) zużytych baterii i akumulatorów; 
9) chemikaliów; 
10) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 
11) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 
12) odpadów budowlanych i rozbiórkowych; 
13) drewna; 
14) środków ochrony roślin i opakowania po nich; 
15) lamp fluorescencyjnych, w tym świetlówek; 
16) szkła okiennego i drzwiowego, papy, opakowania ze styropianu; 
17) zużytych opon; 
18) odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 

produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi (w szczególności igły i strzykawki), umieszczone ze względu na wymogi sanitarne 
oraz względy bezpieczeństwa w specjalnych, jednorazowych pojemnikach, odpornych na 
przekłucia, zabezpieczających przed urazem; 

19) odpadów z odzieży i tekstyliów”.; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E671C8D-ABD8-4DB8-AB35-9408E935A843. Podpisany Strona 1 z 3



2) § 13 otrzymuje brzmienie: 
„§ 13. 1. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są 

zobowiązani opróżniać je systematycznie,  z częstotliwością odpowiadającą wielkości zużytej 
wody i pojemności zbiornika bezodpływowego, lecz nie rzadziej niż raz na pół roku. 

2. Właściciele domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno - wypoczynkowe wykorzystywane jedynie przez część roku, wyposażonych 
w zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani opróżniać je z częstotliwością odpowiadającą 
wielkości zużytej wody i pojemności zbiornika bezodpływowego, lecz nie rzadziej niż raz na 
rok. 

3. Osady z przydomowych oczyszczalni ścieków należy usuwać korzystając z usługi 
uprawnionego podmiotu, z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni. 

4. Szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub oczyszczalnia przydomowa 
muszą być zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego 
podmiotu uprawnionego w celu ich opróżnienia.”; 

3) skreśla się § 14 uchwały; 
4) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Zgodnie z wojewódzkim planem gospodarki odpadami właściciele nieruchomości 
mają podejmować działania obejmujące: 
1) zapobieganie nadmiernemu powstawaniu odpadów poprzez, m.in. ponowne wykorzystanie 

lub naprawę użytkowanych przedmiotów, ograniczenie marnowania żywności, 
ograniczenie korzystania z toreb i opakowań jednorazowych; 

2) przygotowanie do ponownego wykorzystania i recyklingu odpadów takich jak: papier, 
metal, tworzywa sztuczne, szkło z gospodarstw domowych lub innych odpadów poprzez 
staranną ich segregację, korzystanie z punktu selektywnego zbierania odpadów; 

3) ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do 
składowania; 

4) wyeliminowanie nielegalnych praktyk składowania odpadów w miejscach do tego 
nieprzeznaczonych; 

5) wyeliminowanie praktyk wylewania nieczystości ciekłych w miejscach do tego 
nieprzeznaczonych; 

6) podnoszenie świadomości mieszkańców przez ciągłą edukację ekologiczną w zakresie 
prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.”; 

5) § 17 otrzymuje brzmienie: 
„§ 17. 1. Do obowiązków właścicieli lub opiekunów zwierząt domowych należy: 

1) stworzenie warunków uniemożliwiających samowolne wydostanie się zwierząt z lokalu 
bądź nieruchomości; 

2) niezwłoczne usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe 
w obiektach i na terenach przeznaczonych do użytku publicznego. 
2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe sprawują opiekę nad tymi zwierzętami, w taki 

sposób aby zwierzęta te nie stanowiły zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi oraz innych 
zwierząt oraz nie były uciążliwe dla otoczenia. 

3. Nieruchomości, na terenie których przebywają zwierzęta mogące być agresywnymi, 
muszą być ogrodzone w taki sposób, aby uniemożliwić wydostanie tych zwierząt poza 
ogrodzenie, a nieruchomość ta winna być oznakowana w sposób widoczny tablicą 
ostrzegawczą. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E671C8D-ABD8-4DB8-AB35-9408E935A843. Podpisany Strona 2 z 3



4. W miejscach publicznych psy powinny być wyprowadzane na smyczy, natomiast psy ras 
uznanych za agresywne oraz mieszańce tych ras powinny być wyprowadzane na smyczy i w 
kagańcu, chyba że ze względu na wiek, stan zdrowia i inne cechy zwierzęcia byłoby to 
nieuzasadnione. 

5. Zabrania się wprowadzania psów na tereny przeznaczone dla zabaw dzieci i uprawiania 
sportu oraz miejsc użyteczności publicznej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pajęczna. 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Leszek Janeczek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E671C8D-ABD8-4DB8-AB35-9408E935A843. Podpisany Strona 3 z 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 17
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 18
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 19


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 13
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 13 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 13 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 13 Ustęp 4


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 15
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 15 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 15 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 15 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 15 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 15 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 15 Punkt 6


	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 17
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 17 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 17 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 17 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 17 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 17 Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 17 Ustęp 5



	Paragraf 2
	Paragraf 3


